[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

INDICAÇÃO Nº   /2023
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a desapropriação de um terreno para a construção de uma sede para o Detran.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Chefe do Poder Executivo a desapropriação de um terreno para a construção de uma sede para o Detran.
[bookmark: _GoBack]Com a aumento da população municipal observado nos últimos anos, a necessidade de ampliar os atendimentos realizados pelo órgão, ficou visível. Além disso, a construção de uma nova sede, permite que alguns serviços do Detran, que só são realizados em cidades vizinhas, possam ser realizados no município.
Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobres Pares a aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO
Vereador Autor
image1.jpeg